
 
 

  

Responsabile del procedimento: Messina- D’Orsi-

Mirone- Notorio 

Responsabile dell’Istruttoria:  

Via Pietro Mascagni n° 52 – 95131 Catania - Tel. 0957161111 - C.F.: 80008730873 - C.U.F.E.: EH6EEV 

E-mail: usp.ct@istruzione.it - PEC: uspct@postacert.istruzione.it - www.ct.usr.sicilia.it  

1 

U.O.B n.3-Uff.I-II-III-IV 

IL DIRIGENTE 

 

VISTA la nota del Capo dipartimento per il sistema educativo di istruzione e formazione 

del Ministero dell’Istruzione, prot. n. 13520 del 29 aprile 2021, avente per oggetto 

“Dotazioni organiche del personale docente per l'A.S. 2021/2022”, che, nelle 

more del perfezionamento del relativo schema di decreto interministeriale, ha 

fornito le consuete istruzioni operative, tenendo conto delle principali novità 

normative intervenute in materia; 

VISTO il Decreti dirigenziale dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia, prot.13030 del 

03/06/2021, con cui è stato ripartito l’organico di diritto del personale docente 

delle scuole di ogni ordine e grado, di sostegno, di posti comuni e di 

potenziamento tra le province della regione Sicilia per l’a. s. 2021/22, nella parte 

in cui vengono assegnati alla Città Metropolitana di Catania n.12685 posti comuni, 

n. 3003 posti di sostegno e 1008 posti di potenziamento;  

ESAMINATE le proposte di organico formulate dai Dirigenti delle Istituzioni Scolastiche della 

Città Metropolitana di Catania 

 

DECRETA 

L’organico del personale docente delle scuole di ogni ordine e grado dei posti comuni, di sostegno 

e di potenziamento che costituiscono l’organico di diritto dell’autonomia di ogni istituzione 

scolastica, per l’a.s. 2021/22, nella Città Metropolitana di Catania è così ripartito: 

 

 

 

 

mailto:usp.ct@istruzione.it
mailto:uspct@postacert.istruzione.it
http://www.ct.usr.sicilia.it/


 
 

  

Responsabile del procedimento: Messina- D’Orsi-

Mirone- Notorio 

Responsabile dell’Istruttoria:  

Via Pietro Mascagni n° 52 – 95131 Catania - Tel. 0957161111 - C.F.: 80008730873 - C.U.F.E.: EH6EEV 

E-mail: usp.ct@istruzione.it - PEC: uspct@postacert.istruzione.it - www.ct.usr.sicilia.it  

2 

SCUOLA DELL’INFANZIA 

 

SCUOLA PRIMARIA 

AF – Organico di circolo 3387 

AN – Comune ospedaliera 12 

IL Lingua Inglese 151 

QN – Carceraria 11 

ZJ – Distrettuale 18 

Totali posti  3579 

Posti Organico POTENZIAMENTO 330 

EH – SOSTEGNO MINORATI PSICOFISICI 1113 

DH – SOSTEGNO MINORATI DELL’UDITO 4 

CH – SOSTEGNO MINORATI DELLA VISTA 19 

TOTALE POSTI DI SOSTEGNO 1136 

 

AF – ORGANICO DI CIRCOLO 1532 

AN –POSTO COMUNE 15 

TOTALE POSTI COMUNI 1547 

Posti Organico del POTENZIAMENTO 61 

EH – SOSTEGNO MINORATI PSICOFISICI 221 

DH – SOSTEGNO MINORATI DELL’UDITO 4 

CH – SOSTEGNO MINORATI DELLA VISTA 3 

TOTALE POSTI DI SOSTEGNO 228 

mailto:usp.ct@istruzione.it
mailto:uspct@postacert.istruzione.it
http://www.ct.usr.sicilia.it/


 
 

  

Responsabile del procedimento: Messina- D’Orsi-

Mirone- Notorio 

Responsabile dell’Istruttoria:  

Via Pietro Mascagni n° 52 – 95131 Catania - Tel. 0957161111 - C.F.: 80008730873 - C.U.F.E.: EH6EEV 

E-mail: usp.ct@istruzione.it - PEC: uspct@postacert.istruzione.it - www.ct.usr.sicilia.it  

3 

SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO 

 

AF – Organico posto comune 2887 

Organico posti comuni distrettuali 160 

Totale posti comuni 3047 

Posti Organico Potenziamento 149 

EH – Sostegno Minorati Psicofisici 855 

CH – Sostegno Minorati Vista 3 

DH – Sostegno minorati Udito 6 

Totale posti SOSTEGNO 864 

 

SCUOLA SECONDARIA DI SECONDO GRADO 

 

Organico posti comuni  4512 

Posti Organico Potenziamento 468 

Totale posti SOSTEGNO 775 

L’organico assegnato alle singole istituzioni scolastiche è quello risultante al SIDI alla chiusura delle 

relative funzioni e che viene riportato negli allegati al presente provvedimento. 

Il Dirigente  

Emilio Grasso 

 

Alle Istituzioni scolastiche della Città Metropolitana    Sede 

Alle OO.SS –Comparto Istruzione e Ricerca            Loro sedi 

All’Usr per la Sicilia                                                      Sede                      

Al Sito Istituzionale per la pubblicazione                 Sede 

mailto:usp.ct@istruzione.it
mailto:uspct@postacert.istruzione.it
http://www.ct.usr.sicilia.it/

		2021-06-04T05:51:13+0000
	GRASSO EMILIO


		2021-06-05T14:54:55+0200
	Catania
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPCT.REGISTRO UFFICIALE.U.0011659.05-06-2021




